

Số: 42- TB/ĐTN-BTNTH

Quận 11, ngày 03 tháng 01 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức “Hành trình Chín tháng giêng (09/01)” Quận 11 năm học 2024 -2025

Căn cứ kế hoạch số 140-KH/ĐTN-BTNTH ngày 11/12/2024 về việc tổ chức đợt hoạt động chào mừng kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2025);

Căn cứ kế hoạch số 141-KH/ĐTN ngày 12/12/2024 của Ban Thường vụ Quận Đoàn về việc tổ chức Chiến dịch Xuân tình nguyện Quận 11 lần thứ 17 - Năm 2025, Ban Thường vụ Quận Đoàn thông tin đến các đơn vị về việc tổ chức “Hành trình Chín tháng giêng (09/01)” Quận 11 năm học 2024 -2025, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Chào mừng kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống Học sinh, Sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2025).
- Tạo môi trường lành mạnh cho học sinh Trung học phổ thông, Trung tâm GDNN - GDTX, đồng thời tạo không gian để học sinh được tìm hiểu về lịch sử đất nước, giáo dục tinh thần uống nước nhớ nguồn.

##### 2. Yêu cầu:

- Đảm bảo tốt công tác triển khai, thông tin, tuyên truyền kịp thời về hoạt động; nội dung phong phú, sinh động, thu hút sự quan tâm và tham gia của học sinh các trường Trung học cơ sở, Trung học phổ thông, Trung tâm GDNN-GDTX.
- Đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả và thiết thực.

#### II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - ĐỐI TƯỢNG - SỐ LƯỢNG:

1. Thời gian: Từ 08g00 đến 11g00, ngày 09/01/2024 (Thứ Năm).

- Thời gian tập trung di chuyển: 07g45, ngày 09/01/2024 (Thứ Năm) tại Nhà thiếu nhi Quận 11 (số 2A, đường số 6, cư xá Bình Thới, Phường 08, Quận 11).

2. Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Minh Hoàng - Công viên Bách Tùng Diệp

- Bảo tàng Thành phố Hồ Chí Minh - Dinh Độc Lập.

3. **Đối tượng - số lượng:** Đoàn viên, học sinh đang học tập, sinh hoạt tại các trường Trung học phổ thông, Trung tâm GDNN- GDTX trên địa bàn, mỗi đơn vị huy động 05 đoàn viên, học sinh tham gia hành trình.

### III. NỘI DUNG HÀNH TRÌNH:

- 08g00 - 08g30: viếng Bia tưởng niệm Liệt sĩ Nguyễn Minh Hoàng;
- 08g30 - 09g30: viếng tượng đài anh hùng Lực lượng vũ trang Trần Văn Ôn; tổ chức hội thi Rung chuông vàng tìm hiểu về anh hùng Lực lượng vũ trang Trần Văn Ôn và các gương anh hùng là học sinh, sinh viên.
- 09g30 - 11g00: tham quan Bảo tàng Thành phố Hồ Chí Minh;
- 11g00: kết thúc hành trình, di chuyển về Nhà thiếu nhi Quận 11;

### IV. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

#### 1. Thành lập Ban tổ chức:

- |                                |  |                |
|--------------------------------|--|----------------|
| 1. Đ/c Dương Nguyễn Thùy Trang | - Phó Bí thư Quận Đoàn,<br>Chủ tịch Hội đồng Đội Quận          | - Trưởng ban.  |
| 2. Đ/c Võ Hữu Ngợi             | - UV.BTV Quận Đoàn, Chỉ huy trưởng chiến dịch Xuân tình nguyện | Phó Trưởng ban |
| 3. Đ/c Trương Thị Thùy Linh    | - UV.BTV phụ trách Ban Tổ chức Quận Đoàn..                     | - Thành viên   |
| 4. Đ/c Nguyễn Hữu Phát         | - UV.BTV phụ trách Văn phòng Quận Đoàn.                        | - Thành viên   |
| 5. Đ/c Nguyễn Trung Vĩnh       | - UV.BCH phụ trách Ban MT.ANQP. ĐBDC Quận Đoàn                 | - Thành viên   |
| 6. Đ/c Trần Đỗ Quỳnh Hương     | - UV.BCH phụ trách Văn phòng Quận Đoàn.                        | - Thành viên   |
| 7. Đ/c Phan Thị Phương Thảo    | - Kế toán Quận Đoàn  | - Thành viên   |

#### 2. Phân công nhiệm vụ

##### 2.1. Ban Thanh niên trường học:

- Phụ trách liên hệ với địa điểm tổ chức, dự trù kinh phí, xây dựng nội dung hành trình

- Thực hiện công tác tuyên truyền trước, trong và sau hành trình.

##### 2.2. Văn phòng:

- Thực hiện các công tác hậu cần trong chương trình.
- Triển khai, chỉ đạo và hỗ trợ cơ sở Đoàn trong quá trình thực hiện.

### 2.3. Đoàn trường THPT:

- Thông tin, tuyên truyền các nội dung hành trình và vận động đoàn viên, học sinh tham gia;
- Tham mưu Cấp ủy - Ban Giám hiệu nhà trường về chủ trương, hỗ trợ kinh phí tham gia.

## VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Ngày 24/12/2024 - 30/12/2024: Xây dựng và triển khai kế hoạch.
- Ngày 31/12/2024 - 08/01/2025: Thực hiện công tác chuẩn bị.
- Ngày 09/01/2025: Tổ chức hành trình
- Ngày 10/01/2025 Họp rút kinh nghiệm.

Trên đây là kế hoạch về việc tổ chức “*Hành trình Chín tháng giêng (09/01)*” Quận 11 năm học 2024 -2025. Ban Thường vụ Quận Đoàn đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện nội dung kế hoạch./.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN  
PHÓ BÍ THƯ**

#### Nơi nhận

- BTV Quận Đoàn;
- Cấp ủy các cơ sở Đoàn trường THPT;
- Cơ sở Đoàn, TLTN các trường THPT;
- Lưu VT.



**Dương Nguyễn Thùy Trang**